

Investitor "Termoelectrica" SA
 Antreprenor "Energo-reparații" SRL
 Obiect CT Sud, Echipamentul CT Sud
 Caiet de sarcini nr. _____ din _____. _____. 2025
 PMI - 2025 tab. cat. B-G-M, p.155
 Achiziție publică nr. 21384097 din 20-03-2025
 Contract nr. 2025 - _____ din _____. _____. 2025

Deviz de cheltuieli nr. 8

Ajustarea vibrației și balansarea echipamentului CT Sud
Lot 1.4. Efectuarea lucrărilor de balansare și reglare a vibrației la utilajul auxiliar până și după efectuarea reparațiilor la cazanele nr. 2, 3, 4, 7, pompele și motoarele electrice ale centralei CT Sud
Lot 1.4. Виброналадка и балансировка вспомогательного оборудования до и после ремонта котлов № 2, 3, 4, 7, насосов и электродвигателей CT Sud

Valoare de deviz: **66 213,66 lei** cu TVA

Обоснование цен: Прейскурант 26-06-19. "Оптовые цены на виброналадочные работы", часть 11. Выпуск 1995г., г. Кишинев. Утвержден Департаментом энергетики и топливно - энергетических ресурсов РМ

Nr crt	Denumirea lucrărilor	U.M.	Argumentarea	Cantitate	Pret (lei/U.M.)	Suma, lei
Дымососы и вентиляторы котлов №№ 2, 3, 4, 7						
1	Контрольное измерение вибрации опор вращающихся механизмов с электроприводом при количестве опор до 4 шт. с выполнением сопутствующих работ.	замер	0115050101 прим. 1 K = 1,25	20	55,00	1100,00
	K= 1,25: P.Ц.=44,00x1,25=55,00					
2	Балансировка насосов на месте их установки с эл. приводом мощностью до 2000 кВт при скорости вращения до 1500 об/ мин (ДС, ДВ) с выполнением сопутствующих работ.	мех.	0115110101 прим. 2 K=1,13	8	690,43	5523,44
	K= 1,13: P.Ц.=611,00x1,13=690,43					
Сетевые насосы (СЭ-800, КРАН- 400/700G, ПЭ-40, К-100/50, насос смешанной воды СМВ)						
3	Контрольное измерение вибрации опор вращающихся механизмов с электроприводом при количестве опор до 4 - х с выполнением сопутствующих работ.	замер	0115050101 прим. 1 K = 1,25	18	55,00	990,00
	K= 1,25: P.Ц.=44,00x1,25=55,00					

4	Балансировка насосов на месте их установки с эл. приводом мощностью до 2000 кВт при скорости вращения до 1500 об/ мин (ДС, ДВ) с выполнением сопутствующих работ. K= 1,13: P.Ц.=611,00x1,13=690,43	мех.	0115110101	8	690,43	5523,44
			прим. 2			
			K=1,13			
	ИТОГО					13136,88
	С учётом коэффициента K = 1,032:					13557,26
	С учётом коэффициента K = 4,07					55178,05
	Ajustarea vibrației și balansarea echipamentului SCTg-1 fără TVA					55178,05
	TVA					11035,61
	Ajustarea vibrației și balansarea echipamentului SCTg-1 en TVA					66213,66

Întocmit _____ Șef ST
Igor Istranin

Verificat _____ Inginera supraveghere
tehnică SPOM cat I Elena Denisenco

APROBAT:
Administrator SRL "Energoreparatii"

APROBAT:
Director General al Întreprinderii
S.A."Termoelectrica"

_____ **Ruslan Țigîrlaș**

_____ **Iurie Razlovan**

Coordonar SA "Termoelectrica"

Inginer-Șef în industria prelucrătoare

_____ Alexandru Buruiană

Șef departament în industria prelucrătoare (producere)

_____ Lilian Munteanu

Consilier al conducătorului

_____ Nicolae Glingeant

Șefă serviciu în industria prelucrătoare

_____ Tatiana Bugaian

Șef adjunct serviciu în industria prelucrătoare (SPIOM)

_____ Veaceslav Helbeti

Șef secție în industria prelucrătoare (ScCTG)

_____ Gheorghe Oanta

Ingineră economistă coordonatoare (SPA)

_____ Svetlana Grecihina

Coordonat SRL "Energoreparatii"
Contabil - șef

_____ Nina Nicolaeva

